
Věc: ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – 1 

 Veřejná zakázka „Pomocné činnosti při těžbě hnědého uhlí“, evid. číslo zakázky 401438 

Vážení, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění žádá 

Dodavatel – ……………… (dále jen „Dodavatel“) o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

na veřejnou zakázku „Pomocné činnosti při těžbě hnědého uhlí“. 

Dotaz: 

v Oznámení o zakázce předmětné veřejné zakázky je uvedeno: 

„…Jedinou aukční hodnotu bude nabídková cena, a to jednotková cena za jednu hodinu směny každého 

stroje užívaného k plnění předmětu smlouvy na příslušnou část veřejné zakázky.“. 

 

V zadávací dokumentaci na část 4 Pomocné činnosti při těžbě hnědého uhlí – Malé dozery (dále jen „část 4“) 

se v bodu 1.1 uvádí: 

„…Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč disponoval sedmi Malými dozery o těchto parametrech? 

a) tři Malé dozery musí být vybaveny rozrývačem a uzavřenou radlicí, přičemž jeden z nich musí mít 

širokopásový podvozek (musí tedy jít o Malý dozer označovaný jako tzv. bahňák), 

b) jeden Malý dozer musí být vybaven rozrývačem a stranové vyklápějící otevřenou radlicí, 

c) dva Malé dozery musí být vybaveny závěsem s oknem a otevřenou radlicí, a 

d) jeden malý dozer musí být vybaven hydraulickým zvedacím zařízením a otevřenou radlicí.“. 

 

V návrhu smlouvy o dílo pro část 4 je v bodu V.2 uvedeno: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění Předmětu Smlouvy bude činit …….,-Kč bez DPH za každou 

Provozní hodinu kterékoli směny každého z Malých dozerů (dále jen „Hodinová sazba“).“. 

 

Rozumí dodavatel správně, že nabídkovou cenou a současně jediným hodnotícím kritériem je pouze jediná 

hodnota – hodinová sazba, pokrývající veškeré náklady dodavatele na plnění rozsahu a čase dle bodu 1.1 

zadávací dokumentace, která bude dodavatelem stanovena jako vážený průměr hodinových sazeb 

jednotlivých Malých dozerů definovaných v bodu 1.1. zadávací dokumentace v odst. prvním? 

 

Děkuji.  

 

 

Odpověď Zadavatele (pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam definovaný v zadávací 

dokumentaci k části 4. Veřejné zakázky /„Malé dozery“/ zveřejněné na profilu Zadavatele dne 28.11.2014): 

Ano, uchazeč, se kterým Zadavatel uzavře Smlouvu na Část Veřejné zakázky, bude na základě Smlouvy 

účtovat Zadavateli za každou hodinu, po kterou bude kterýkoli Malý dozer v souladu se Smlouvou k dispozici 

v rámci své směny, bez ohledu na jeho vybavení totožnou hodinovou sazbu.  

Pokud tedy bude v průběhu jednoho dne v souladu se Smlouvou k dispozici jeden Malý dozer po celou Směnu 

R8, každý z pěti Malých dozerů po celou Směnu R12 a jeden Malý dozer po celou Směnu RN, bude Dodavatel 

oprávněn vyúčtovat Zadavateli celkem 84,5 hodin (tj. 7,5 hodiny za jednu směnu R8, 5x 11 hodin za pět 

Směn R12 a 22 hodin za jednu Směnu RN) za jednotnou hodinovou sazbu, jejíž výše vzejde ze zadávacího 

řízení. 


